
 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

1 „SĖKLŲ KARALYSTĖJE“ 
 

                           Ana Šmit 
JIPAS IR JANIKĖ SĖJA GĖLES 

Jipas turi nuosavą sodelį. Ten jis pats sukasa žemę, Janikė jam padeda. Dabar, kai 

sodelis jau sukastas, tėtis sako: 

-Šiandien aš jums padėsiu pasėti gėles ir morkas. Tik palaukite vidurdienio, kol sugrįšiu namo. 

Bet Jipas ir Janikė neturi kantrybės laukti. Jie nori tuojau pat pradėti. Tėtis dabar darbe. Jipas 

ir sako: 

-Pasėkime gėlytes patys! 

-Gerai,- sutinka Janikė. – Ar žinai kaip tai padaryti? 

-Ne,- atsako Jipas,- o tu? 

-Pas mus sode daug gėlių,- sako Janikė,- einu jų priskinti. 

Ir jie nužingsniuoja pas Janikę. Iš tiesų, sodas pilnas žydinčių gėlių. 

-Žiūrėk, štai ten,- rodo Janikė ir nuskina pora žiedų. 

-Ir šitos yra labai gražios,- sako Jipas ir priskina gėlių pilną saują. 

Prisiskynę įvairiausių gėlių jie keliauja atgal pas Jipą. 

-Žinai,- sugalvoja Jipas,- iškasam duobutę ir įkišam ten gėlę. Tada duobutę vėl užkaskim. 

O, kaip mikliai jie dirba! Viena lysvė jau užsodinta geltonomis, kita – violetinėmis.  

-Valio! Dabar ir tavo sodelyje yra gėlių! – sušunka Janikė. 

Kai Jipo tėtis grįžta namo, Jipas šaukia: 

-Tėveli, mes jau pasėjome gėles! Ir jos jau žydi!  

-Tikrai?- nustemba tėtis.- Eime pažiūrėti. 

Jie eina į sodelį ir... ak, gėlių žiedai visi nugeibę. Kai kurios gėlės guli išglebusios ant žemės. Ir 

sodelis visai nebegražus. 

Janikė pradeda verkti: 

-O buvo t-a-a-a-a-a-aip gražu! 

-Vaikai,- sako tėtis,- jeigu norite, kad sode užaugtų gėlės, tai turite jas pasėti, o ne šiaip sau 

įkišti į žemę. Eime, dabar darysime taip, kaip reikia. 

Ir jie surenka nuvytusias gėles. Tėtis parodo, kaip reikia sėti. Dabar sodelis atrodo visiškai 

tuščias. Bet Jipo tėtis sako: 

-Palaukite, po kurio laiko viskas sužaliuos.   

Ir Jipas su Janike ima laukti.   

Rekomenduojama su vaikais aptarti perskaitytą tekstą, užduodant klausimus: 

1.Ką vaikai veikė? 

2.Ką vaikai darė ne taip?(Gėles ne sėjo, o sukišo į žemę nuskintas) 

3.Kaip teisingai reikia sėti gėles?(Į žemę subertas sėklas reikia palaistyti) 

4.Ar pasėjus sėklas, kitą dieną jau bus augalas?(Akcentuojama laikas ir 

kantrybė) 

5.Ko reikia sėklytei, kad ji sudygtų?(Žemės, vandens, saulės šviesos ir šilumos, 

oro). 

Rekomenduojama vaizdinė medžiaga pagal temą  

„Sėklytės galia“: „Kaip dygsta pupelės sėklytė“ 

https://www.youtube.com/watch?v=w77zPAtVTuI 

„Kaip dygsta špinatai“. 

https://www.youtube.com/watch?v=sMK-BKUYM0s  

https://www.youtube.com/watch?v=w77zPAtVTuI
https://www.youtube.com/watch?v=sMK-BKUYM0s


 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

2 „SĖKLŲ KARALYSTĖJE“ 
 

1. SUNUMERUOK PAVEIKSLĖLIUS EILĖS TVARKA, Į APSKRITIMUS 

ĮRAŠYK SKAIČIUS NUO 1 IKI 6. NUSPALVINK. 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

3 „SĖKLŲ KARALYSTĖJE“ 
 

2. KO REIKIA AUGALUI, KAD JIS IŠDYGTŲ IR UŽAUGTŲ. IŠKIRPK 

ŽODŽIUS IR ĮKLIJUOK Į TINKAMAS VIETAS. 

 

ORO SAULĖS 

ŽEMĖS VANDENS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


